市政記者クラブ加盟社 各位

「盛岡市、盛岡商工会議所及びイオン株式会社による地域連携協定」

に基づく寄附金贈呈式・受領式の開催について

平成27年４月28日に締結された「盛岡市、盛岡商工会議所及びイオン株式会社によ

る地域連携協定」に基づく寄附金の贈呈式・受領式が開催されます。

この協定は、盛岡市の一層の活性化及び市民サービスの向上に向けて、相互の連携

を強化することを目的に締結されたものです。

その取組みのひとつとして、MORIO-Jカードに搭載されている電子マネーWAONの使

用額の0.1％が発行元のイオンより市に寄附されます。

市では寄附金を活用して「MORIO-Jポイントを利用した高齢者運転免許証自主返納

支援事業」等を実施し地域の活性化及び市民サービスの向上に努めております。

開催内容は次のとおりですので、取材につきまして特段の御協力をお願いいたしま

す。

記

１．日 時 令和５年７月14日（金） 16時30分～16時45分

２．場 所 盛岡市役所本庁舎 別館４階 402会議室

３．出席者

  イオンスーパーセンター株式会社 代表取締役社長 矢 木 健太郎 様

イオン東北株式会社       岩手事業部長  酒 井 恒 彰 様

 盛岡商工会議所         副会頭     鎌 田 英 樹 様

  盛岡市             市長      谷 藤 裕 明  ほか

４．次第等

16：30 開会

16：31 寄附金の贈呈・受領

（写真撮影）

16：35 寄附金の紹介

  16：40 謝辞

  16：45 閉会

※ 当日は、開会の20分前から報道機関受付を開始いたします。

※ 時間は進行状況により前後する可能性があります。

※ 式典の中では、質疑対応等のお時間をご用意しておりませんので、閉会後に、

 個別での御質問等をお願いいたします。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年７月11日

商工労働部経済企画課

担当：経済企画課商業振興係

 平賀 貴志

電話：019-613-8389（直通）